熊建技第５０号

令和７年６月１６日

   各社代表者 様

（測量設計業）

                      一般財団法人 熊本県建設技術センター

                              理事長 宮島 哲哉

（公 印 省 略）

研修会「橋梁の補修・補強（基本）」（ＷＥＢ研修）の開催について（ご案内）

 謹啓、当センターの業務につきましては、日頃より格別のご協力を頂き厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、標記研修会について、対面式の研修会と併せ、開催することとなりましたので、業

務ご多忙の折とは存じますが、関係職員の受講にご配慮賜りますようお願い申し上げます。

 なお、参加ご希望の方は、６月２６日（木）17：00（時間厳守）迄に、ホームページにて

お申込み下さい。

記

1 研修日         令和７年７月１０日（木）～１１日（金）

2 研修内容       別紙参照

3 対象者(WEB)        測量設計業職員限定

4 募集定員       ２０名 （※先着順）

5 申込方法        受講申込は、ホームページから受け付けています。

（http://www.kuma-ctc.or.jp/contents/training/index.html）

又は(https://kuma-ctc.manaable.com)

6 申込期間        開催通知日から、６月２６日（木）17：00（時間厳守）まで

7 受講費用(一人当たり) 10,000 円（受講料・テキスト代）

※受講費用は、支払(キャンセル)期限までにお支払い下さい。

8 キャンセル期限     ７月５日（土）17：00 まで

※キャンセル期限後のキャンセルの場合、返金いたしません。

9 受講にあたって    ・受講決定者は、必ず本人確認のため、顔写真付きの証明書（免許

証等）のコピーを事前にセンターにメールで送ってください。

※免許証等の提出においては、お名前・顔写真が分かれば結構で

すので、住所等は隠されて結構です。

（E-mail：kensyu@kuma-ctc.or.jp）

            ・土木学会継続教育（ＣＰＤ）の受講証明書が必要な方は、申込み

フォームのＣＰＤ欄にチェックを記入して下さい。

http://www.kuma-ctc.or.jp/contents/training/index.html
https://kuma-ctc.manaable.com/
mailto:kensyu@kuma-ctc.or.jp

10 当日の流れ           ホームページ(https://kuma-ctc.manaable.com)から

(Zoom ) 参加申請   8 時 30 分～ 9 時 20 分

                    参加許可   8 時 40 分～ 9 時 29 分

                    研修時間   9 時 30 分～16 時 30 分

11 注意事項       ※原則、参加申請時間外での、入退出はできません。

     （２日間とも、同じ流れです。）

     ZOOM での動作環境を事前に確認したうえでお申込み下さい。

ズームにログイン後、表示される氏名が参加者でない場合は、

参加者の名前に変更して下さい。（例：山田 太郎）

受講中は、カメラ機能は常時ＯＮにしておいてください。

※ 研修管理システム（マナブル）による出席・退席は不要ですが、アンケートの回答は行

って下さい。

※ 特に警戒を必要とする気象予報が発表された場合等は、研修日の延期をすることもご

ざいますので、その際にはホームページでお知らせします。

12 問合せ先         研修部・研修課（TEL 0964-42-9030 FAX 0964-28-7260）

https://kuma-ctc.manaable.com/